
 

Dirigente: Mario Maria Nanni 
Responsabile del procedimento: Claudia Nanni -    U.O. 3                                                                                                     Tel. 0541/717611 
e-mail: claudia .nanni.rn@istruzione.it                                     

 
C.so d’Augusto, 231 - 47921 -  RIMINI (RN)  Tel: 0541/717611      

PEC: csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web: www.rn.istruzioneer.gov.it  

   

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO l’articolo 59, comma 4 e comma 9 bis del D.L. 25 maggio 2021, n. 73, convertito in legge 106/2021; 
 
VISTO il decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito con modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, 
con particolare riferimento all’art. 5 commi da 5 a 17 nella parte in cui prevede: “In via straordinaria, 
esclusivamente per l’anno scolastico 2023/24, i posti di sostegno vacanti e disponibili che residuano dopo le 
immissioni in ruolo effettuate a legislazione vigente, sono assegnati con contratto a tempo determinato, nel 
limite dell’autorizzazione concessa ai sensi dell’art. 39 della legge 27 dicembre 1997, n. 449, ai docenti inclusi 
a pieno titolo nella prima fascia delle graduatorie provinciali per le supplenze di cui all’art. 4, comma 6-bis, 
della legge 3 maggio 1999, n. 124, per i posti di sostegno, o negli appositi elenchi aggiuntivi alla prima fascia a 
cui possono iscriversi coloro che conseguono il titolo di specializzazione entro il 30 giugno 2023, ed al comma 
13 del summenzionato art. 5, ove è disposto: “Qualora a seguito dello scorrimento delle graduatorie di cui al 
comma 5 residuino ulteriori posti di sostegno vacanti e disponibili, ai docenti di cui al medesimo comma 5 si 
applicano, in quanto compatibili, le disposizioni di cui ai commi da 17-bis a 17-septies dell’art. 1 del decreto-
legge 29 ottobre 2019, n. 126, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159”;  
 
VISTO il D.M. n. 119 del 15.6.2023, che qui si richiama integralmente, con il quale l’Amministrazione centrale 
ha dato attuazione alla procedura straordinaria sopra indicata prevista dall’articolo 5, commi da 5 a 12, del 
decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44; 
 
VISTO il proprio dispositivo prot. n. 3091 del 04.08.2023 di individuazione dei docenti destinatari di una 
proposta di contratto a tempo determinato ad esito delle procedure straordinarie in attuazione dell’articolo 
5, commi da 5 a 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 
giugno 2023, n. 74 con individuazione dalla 1^ fascia delle GPS della provincia di Rimini; 
 
VISTI l’avviso dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna prot. n. 21716 del 12 agosto 2023, con 
cui è stato pubblicato l’elenco degli aspiranti che hanno partecipato alla  procedura c.d. CALL VELOCE su posti 
di sostegno risultando destinatari di una proposta di contratto a tempo determinato nonché il proprio 
dispositivo prot. n. 3323 del 17.08.2023 di assegnazione sede ai suddetti docenti destinatari di una proposta 
di contratto a tempo determinato in provincia di Rimini; 
  
VISTO l’avviso prot. nr. 27598 del 10.10.2023 ad oggetto “Operazioni finalizzate all’assunzione del personale 
docente con contratto a tempo determinato ai sensi della procedura di cui dell’articolo 59, comma 9 bis, del 
D.L. 25/05/2021, n. 73 classe di concorso A028 (matematica e scienze) esiti seconda fase - assegnazione sedi 
anno scolastico 2023/24” nonché il dispositivo dell’USR-ER prot. n. 27955 del 12.10.2023, con cui sono 
individuati i docenti destinatari di contratto a tempo determinato finalizzato al ruolo per l’a.s. 2023/24 per la 
classe di concorso A028; 



 

Dirigente: Mario Maria Nanni 
Responsabile del procedimento: Claudia Nanni -    U.O. 3                                                                                                     Tel. 0541/717611 
e-mail: claudia .nanni.rn@istruzione.it                                     

 
C.so d’Augusto, 231 - 47921 -  RIMINI (RN)  Tel: 0541/717611      

PEC: csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web: www.rn.istruzioneer.gov.it  

   

 
VISTI i propri dispositivi prot. n. 2074 del 22.04.2024 e prot. n. 2345 del 09.05.2024 con i quali sono state 
definite le dotazioni organiche dei posti comuni di scuola secondaria di 1^ grado e di sostegno per l’a.s. 
2024/25; 
 
VISTO il proprio dispositivo prot. n. 2491 del 17.05.2024 ad esito delle procedure di mobilità del personale 
docente per l’a.s. 2024/25; 
 
CONSIDERATO che a conclusione delle operazioni di mobilità del personale docente a.s. 2024/25, per i 
docenti di cui all’allegato prospetto risulta indisponibile per l’a.s. 2024/25 la sede di attuale servizio; 
 
VISTA la nota di questo ufficio prot. nr. 2786 del 05.06.2024 ad oggetto “Scelta sede personale docente 
assunto con contratto a tempo determinato finalizzato al ruolo ai sensi ai sensi dell’articolo 5, commi da 5 a 
12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito, con modificazioni, dalla legge 21 giugno 2023, n. 74 e 
dell’articolo 59 comma 9 bis del D.L. 25/05/2021, n. 73 per mancanza sede disponibile per l’a.s. 2024/25”; 
 
TENUTO CONTO dell’ordine di scorrimento delle graduatorie utili ai fini delle assunzioni, della posizione dei 
candidati in graduatoria e delle preferenze espresse dai docenti di cui trattasi; 
 
CONSIDERATI i posti rimasti vacanti e disponibili dopo le operazioni di mobilità; 
 
FATTO SALVO il potere riconosciuto all’Amministrazione di revocare/rettificare i provvedimenti emessi anche 
in autotutela; 

 
DISPONE 

 
per le motivazioni in premessa citate e le norme sopra richiamate, nelle more del superamento del periodo 
di formazione e prova, l’assegnazione dei docenti con decorrenza 01/09/2024 nelle sedi scolastiche come 
risulta dalla tabella allegata, parte integrante del presente provvedimento.  
 
 Il presente provvedimento è trasmesso ai Dirigenti Scolastici per i conseguenti adempimenti di competenza. 
 
 Avverso il presente provvedimento possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali ed amministrativi previsti 
dall’ordinamento. 
 
 
 
                                                                                                                            Il Dirigente 
                                   Mario Maria Nanni  



 

Dirigente: Mario Maria Nanni 
Responsabile del procedimento: Claudia Nanni -    U.O. 3                                                                                                     Tel. 0541/717611 
e-mail: claudia .nanni.rn@istruzione.it                                     

 
C.so d’Augusto, 231 - 47921 -  RIMINI (RN)  Tel: 0541/717611      

PEC: csarn@postacert.istruzione.it     e-mail:  usp.rn@istruzione.it       Sito web: www.rn.istruzioneer.gov.it  

   

 
 
 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 
Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e 
conservato presso M.I.M. Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia Romagna - Ufficio VII – Ambito territoriale di Forlì Cesena e Rimini 
(sede di Rimini). 

 
Allegati nr. 1  

 
Ai docenti   interessati 
tramite il Dirigente Scolastico della scuola di servizio a.s. 2023/24 
 
Al Dirigenti Scolastici della provincia di Rimini  
 
Al MEF RTS di Forlì Cesena e Rimini 
 
All’Albo/Sito Web  
 
  
                                  


		2024-06-12T10:42:37+0000
	NANNI MARIO MARIA


		2024-06-13T11:46:15+0200
	protocollo




